

# Langø a/s

Langø 3, 4772 Langebæk  
CVR-nr. 27 47 72 16

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 13.03.17

Poul Christian Trolle  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Langø a/s  
Langø 3  
4772 Langebæk  
Danmark  
Telefon: 55 39 68 18  
Hjemsted: Vordingborg  
CVR-nr.: 27 47 72 16  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Poul Christian Trolle

---

**Bestyrelse**

---

Erik Pedersen  
Thor Bendixen  
Poul Christian Trolle

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Langø a/s.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Langebæk, den 10. marts 2017

**Direktionen**

Poul Christian Trolle

**Bestyrelsen**

Erik Pedersen  
Formand

Thor Bendixen

Poul Christian Trolle

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at eje og drive jordbrug, herunder jagt på udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 488.446 mod DKK 396.864 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -6.896.276.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### *Oplysninger om fortsat drift*

Selskabets kapitalforhold er sikret i form af ansvarlig lånekapital gennem konvertibelt gælds-brev på DKK. 15 mio., ligesom selskabets likviditetsberedskab skønnes tilstrækkelig for det kommende år.



## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.445.215</b>	<b>2.403.140</b>
2 Personaleomkostninger	-1.096.392	-1.077.180
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.348.823</b>	<b>1.325.960</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-398.703	-504.315
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>950.120</b>	<b>821.645</b>
Finansielle indtægter	2.274	11.411
Finansielle omkostninger	-333.948	-316.192
<b>Resultat før skat</b>	<b>618.446</b>	<b>516.864</b>
Skat af årets resultat	-130.000	-120.000
<b>Årets resultat</b>	<b>488.446</b>	<b>396.864</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	488.446	396.864
<b>I alt</b>	<b>488.446</b>	<b>396.864</b>

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Grunde og bygninger	34.788.313	34.849.094
Produktionsanlæg og maskiner	237.049	276.651
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	521.340	548.938
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>35.546.702</b>	<b>35.674.683</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>35.546.702</b>	<b>35.674.683</b>
Råvarer og hjælpematerialer	360.020	479.256
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>360.020</b>	<b>479.256</b>
Udskudt skatteaktiv	350.000	480.000
Andre tilgodehavender	76.231	804.627
Periodeafgrænsningsposter	16.264	11.355
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>442.495</b>	<b>1.295.982</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.259.889</b>	<b>1.546.529</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.062.404</b>	<b>3.321.767</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>37.609.106</b>	<b>38.996.450</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-7.396.276	-7.884.722
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.896.276</b>	<b>-7.384.722</b>
3	Gæld optaget ved udstedelse af obligationer	28.500.000	30.000.000
3	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	15.000.000	15.000.000
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>43.500.000</b>	<b>45.000.000</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.866	107.962
	Anden gæld	963.516	1.273.210
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.005.382</b>	<b>1.381.172</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>44.505.382</b>	<b>46.381.172</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>37.609.106</b>	<b>38.996.450</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	500.000	-8.281.586
Forslag til resultatdisponering	0	396.864
Saldo pr. 31.12.15	500.000	-7.884.722
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	500.000	-7.884.722
Forslag til resultatdisponering	0	488.446
Saldo pr. 31.12.16	500.000	-7.396.276

### 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets kapitalforhold er sikret i form af ansvarlig lånekapital gennem konvertibelt gælds-brev på DKK 15 mio, ligesom selskabets likviditetsberedskab skønnes tilstrækkelig for det kommende år. Derudover har Langø a/s de sidste par år genereret positiv drift og de frem-tidige budgetter udviser ligeledes positive resultater.

	2016	2015
	DKK	DKK

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger	961.133	938.967
Pensioner	109.733	107.533
Andre omkostninger til social sikring	13.732	14.944
Andre personaleomkostninger	11.794	15.736
I alt	1.096.392	1.077.180
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	2

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt	Gæld i alt
	31.12.16	31.12.15
Gæld optaget ved udstedelse af obligationer	28.500.000	30.000.000
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	15.000.000	15.000.000
I alt	43.500.000	45.000.000

#### **4. Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.16.

#### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har udstedt 2 stk. ejerpantebreve på henholdsvis t.DKK 35.000 og t.EUR 1.184,, der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver*

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en positiv påvirkning af årets resultat for 2016 på t.DKK 93. Pr. 31.12.16 forøges egenkapitalen med t.DKK 93, og balancesummen forøges med t.DKK 93.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning****Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	50	9.233.183
Produktionsanlæg og maskiner	50	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-15	150.000

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Konvertible gældsbreve er udstedt på betingelser, der giver långiver ret til at konvertere lånet til kapitalandele i selskabet.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.